



# Utbildningsplan

för

**Kandidatprogram i arabiska med inriktning mot mellanöstern- och nordafrikastudier**

**180.0 Högskolepoäng**

**180.0 ECTS credits**

**Bachelor programme in Arabic with specialisation in Middle Eastern and North African studies**

<b>Programkod:</b>	HAMNK
<b>Gäller från:</b>	HT 2021
<b>Fastställd:</b>	2007-12-20
<b>Ändrad:</b>	2021-02-10
<b>Värdinstitution:</b>	Institutionen för Asien- och Mellanösternstudier

## Beslut

Denna utbildningsplan är fastställd av Humanistiska fakultetsnämnden.

## Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till programmet

Engelska B/Engelska 6.

## Programmets uppläggning

Kandidatprogram i arabiska med inriktning mot mellanöstern- och nordafrikastudier är ett tvärvetenskapligt utbildningsprogram som ger hög språklig kompetens i arabiska och mycket goda kunskaper om samhällsförhållanden i Mellanöstern och Nordafrikaregionen.

Programmet omfattar sex terminers heltidsstudier och består av sex obligatoriska kurser (om totalt 180hp).

Under de tre första terminerna kommer studenten att tillgodogöra sig grunderna i det arabiska språket; dess grundläggande grammatik, syntax, morfologi, ordförråd och språkfärdighet, samt grundläggande kunskap om regionen; dess historia, litteratur, religioner, kultur, geografi, politik, ekonomi och allmänt frågor som är centrala för en förståelse av Mellanöstern och Nordafrika.

Under de tre senare terminerna kommer studenten att arbeta mer djupgående med språket och regionen. Här ligger fokus på att lära studenten att, utifrån fördjupade kunskaper om Mellanöstern och Nordafrika, kunna använda arabiskt källmaterial i vetenskaplig analys.

Undervisning sker på svenska och engelska.

Inom programmets fjärde termin finns möjlighet till praktik och utlandsstudier. Val av praktik och utlandsstudier sker i samråd med studierektor.

Programmet utbildar för nationellt och internationellt arbete inom näringsliv, förvaltning, internationella organisationer, forsknings- och utvecklingsprojekt, media, journalistik och turism, där det krävs goda kunskaper i det arabiska språket och om Mellanöstern- och Nordafrikaregionen.

Programmet ger behörighet till utbildning på avancerad nivå.

## Mål

## Filosofie kandidatexamen

### Kunskap och förståelse

Studenten ska kunna

- visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet kunskap om områdets vetenskapliga grund, kunskap om tillämpliga metoder inom området, fördjupning inom någon del av området samt orientering om aktuella forskningsfrågor.

### Färdighet och förmåga

Studenten ska kunna

- visa förmåga att söka, samla, värdera och kritiskt tolka relevant information i en problemställning samt att kritiskt diskutera företeelser, frågeställningar och situationer,  
- visa förmåga att självständigt identifiera, formulera och lösa problem samt att genomföra uppgifter inom givna tidsramar,  
- visa förmåga att muntligt och skriftligt redogöra för och diskutera information, problem och lösningar i dialog med olika grupper, och  
- visa sådan färdighet som fordras för att självständigt arbeta inom det område som utbildningen avser.

### Värderingsförmåga och förhållningssätt

Studenten ska kunna

- visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhällsliga och etiska aspekter,  
- visa insikt om kunskapens roll i samhället och om människors ansvar för hur den används, och  
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att utveckla sin kompetens.

För programmet gäller även följande mål:

- studenten ska uppvisa mycket god kunskap om den moderna standardarabiskans grammatik, syntax, morfologi och ordförråd,  
- mycket god förmåga att ta till sig och översätta arabiska källor, i både text och tal,  
- mycket goda kunskaper om Mellanöstern och Nordafrikas historia, litteratur, religioner, kultur, geografi, politik och ekonomi, och utifrån detta kunna använda arabiskt källmaterial i vetenskaplig analys.

### Kurser

Samtliga kurser är inom huvudområde Mellanösterns språk och kulturer och på grundnivå.

### Studiegång och obligatoriska kurser

#### Termin 1

Arabiska med inriktning mot Mellanöstern- och Nordafrikastudier I, 30hp, (huvudområde Mellanösterns språk och kulturer).

#### Termin 2

Arabiska med inriktning mot Mellanöstern- och Nordafrikastudier II, 30hp, (huvudområde Mellanösterns språk och kulturer).

#### Termin 3

Arabiska med inriktning mot Mellanöstern- och Nordafrikastudier III, 30hp, (huvudområde Mellanösterns språk och kulturer).

#### Termin 4

Arabiska med inriktning mot Mellanöstern- och Nordafrikastudier IV, 30hp, (huvudområde Mellanösterns språk och kulturer), eller utlandsstudier i Mellanöstern- och Nordafrikaregionen motsvarande 30hp.

#### Termin 5

Arabiska med inriktning mot Mellanöstern- och Nordafrikastudier V, 30hp, (huvudområde Mellanösterns språk och kulturer).

#### Termin 6

Arabiska med inriktning mot Mellanöstern- och Nordafrikastudier - kandidatkurs, 30hp, (huvudområde Mellanösterns språk och kulturer).

### Examen

Programmet leder till en filosofie kandidatexamen i mellanösterns språk och kulturer.

## **Övrigt**

### Övergångsbestämmelser:

När programmet är nedlagt och dess utbildningsplan upphävd har studenten rätt att slutföra sin utbildning enligt denna utbildningsplan dock senast efter programmets nominella löptid plus två år. Därvid gäller i första hand de begränsningar som anges i kursplanerna för de i utbildningen ingående kurserna alternativt erbjuds likvärdig utbildning.